香共保第 248号
令和 4年 7月 20日

組合員 各位

香川県市町村職員共済組合

(公印省略 )

「レセプ ト情報を活用した診療支援システム」への参加について

本組合の運営につきましては、日頃より格別のご協力を賜 り厚く御礼申し上げます。

さて、標記のことについて、本組合はかがわ医療情報ネットワーク協議会が実施す

る「レセプ ト情報を活用した診療支援システム」事業に参加することとしました。

この事業は、本組合が保有・管理する組合員および被扶養者の過去の診療報酬明細

書 (レセプ ト)情報を本人の同意のもと、医師等が速やかに把握 し、より円滑かつ適

切な診療に役立てることを目的としています。

具体的には、本組合が委託する処理センターにおいてレセプ ト情報から抽出した「傷

病名、投薬、処置、検査、手術、画像診断」等の限定的な情報および暗号化した資格

情報をサーバに保存します。診療等を受ける組合員および被扶養者から第二者提供に

関する同意を得た場合のみ、医師は機器認証された情報端末に IDと パスワー ドを用
いて認証を行い、当該情報を閲覧することができます。

なお、この事業への参加によるレセプ ト情報等の活用については、香川県市町村職

員共済組合個人情報保護に関する規程細則別紙 1において個人情報の利用目的に定め

ており、第二者 (医師等)への提供の同意については、医療機関での当該情報の関覧
の都度確認することを申し添えます。